УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25 февраля 2014 года

№ 231
Об итогах муниципального конкурса профессионального мастерства учителей иностранного (немецкого) языка «Engagierte und kreative Lehrer/innen»

В соответствии с приказом управления образования администрации Ровеньского района от 17 февраля 2014 года №175 «О проведении муниципального конкурса профессионального мастерства учителей иностранного (немецкого) языка «Engagierte und kreative Lehrer/innen» был проведён муниципальный этап областного конкурса профессионального мастерства учителей иностранного (немецкого) языка «Engagierte und kreative Lehrer/innen».
В конкурсе принял участие учитель немецкого языка МБОУ «Жабская основная общеобразовательная школа» Бондаренко Елена Ивановна.
Жюри конкурса отметило творческую работу Бондаренко Е.И., представленный учителем материал направлен на решение принципа коммуникативности, реализацию системно-деятельностного подхода.

Однако в работе не дана оценка концепции УМК, не отражена структура построения циклов и уроков в заявленном УМК.

Члены жюри приняли решение звание победителя не присуждать.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса профессионального мастерства учителей иностранного (немецкого) языка «Engagierte und kreative Lehrer/innen».

2. Присвоить звание призёра и вручить грамоту управления образования администрации Ровеньского района учителю немецкого языка МБОУ «Жабская основная общеобразовательная школа» Бондаренко Елене Ивановне.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. довести до сведения педагогических работников итоги муниципального конкурса профессионального мастерства учителей иностранного (немецкого) языка «Engagierte und kreative Lehrer/innen»;

3.2. продолжить работу в общеобразовательных учреждениях района по реализации областной подпрограммы «Иностранный язык», созданию условий для повышения педагогического мастерства учителей немецкого языка.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

Заместитель начальника управления

образования администрации
Ровеньского района

И.Н. Улезько